
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 68 

Data 18.07.2014 

OGGGETTO: Ricognizione e riordino dei terreni gravati da uso civico su tutti i fogli di mappa 
presenti sul territorio comunale. Atto indirizzo Responsabile Servizio n. 4 . 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto , del mese di luglio, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 13,00. 
Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

AVOLIO TOMMASO Assessore SI 

TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. = 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 
sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Rilevato che pervengono richieste da parte di cittadini di acquisto di terreni condotti loro da anni, ma gravati 
da uso civico, in particolare da livello; 



Ritenuto che occorre procedere ad una ricognizione ed al riordino dei terreni comunali gravati da uso civico 
su tutti i fogli di mappa; 

Visto il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento 6 Agricoltura, Foreste e Forestazione della Regione 
Calabria n° 447 del 20/03/2013, pubblicato il 25/03/2013, n° 4604 sul Registro dei decreti dei Dirigenti della 
Regione Calabria, con il quale il Geometra De Vuono Andrea, nato a Cosenza il 07/10/1980, residente in 
Malvito alla C.Da Piana 41, è stato nominato perito istruttore demaniale di Fagnano Castello; 

Ritenuto, quindi, dare indirizzo al Responsabile del servizio n°4 per conferire incarico diretto ad effettuare 
una ricognizione ed un riordino dei terreni gravati da uso civico su tutti i fogli di mappa presenti sul territorio 
comunale; 

Precisato che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 267/2000, 
perché atto di indirizzo. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 

Di dare atto di  indirizzo al Responsabile del servizio n°4, affinché ponga in essere tutti gli atti  
necessari per dar formale incarico professionale diretto ad effettuare  una ricognizione ed un riordino 
dei terreni gravati da uso civico su tutti i fogli di mappa presenti sul territorio comunale; 

Di dare disposizione che al professionista incaricato siano riconosciute le spese vive debitamente 
documentate; 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio 4  per gli atti di competenza; 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs 267/2000. 

 

 

 


